legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrirno 

orçamento vigente municipal umCREDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, 

nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Suplementação 

13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.10.301.0029.1.046. IMPLEMENTAÇÃO DA 

ESTRUTURA DO SERVIÇO DE SAÚDE - BLATB 

138 - 4.4.90.52.00.00 16210300 EQUIPAMENTOS E